[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 23.01.2026 № 173
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011      № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области              от 10.11.2022 № 2230 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Смоленский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                    О.Н. Павлюченкова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

от 23.01.2026 № 173
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения, ответственного за предоставление муниципальной услуги

	1
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие  общеобразовательные программы дошкольного образования
	Управление по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский  муниципальный округ» Смоленской области

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения) на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	4
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	5
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию на территории  муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	6
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	9
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	10
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении  о планируемом строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Управление территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	12
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	15
	Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	16
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	17
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	18
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	19
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Управление муниципального имущества Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	20
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»
	Жилищное управление Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	21
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищное управление Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	22
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищное управление Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области